Tidak seperti wakaf orang Islam yang pada ketika itu menyumbang kepada pembangunan infrastruktur umum seperti pembinaan perpustakaan, paip air, *hammam* dan lain-lain.

Menurut Mujić (2019), pelaksanaan wakaf ini dapat dibuktikan dengan melihat kepada dokumen wakaf dan pembelian kebun Gethsemane² di Jerusalem. Hal ini dicatatkan pada tahun 1681M bersamaan tahun 1092H dengan menyatakan wakaf tersebut telah dilakukan oleh tiga beradik Branković³ daripada Sarajevo iaitu Pavle, Jakov dan Antun. Mereka membeli kebun tersebut mengikut undang-undang Syariah dan mendapat sokongan paderi Franciscan yang menetap di gereja *al-‘amud* dalam kawasan tanah suci al-Quds.